1

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-VP                                       Ninh Thuận, ngày      tháng 9  năm 2021

V/v đề nghị điều động công chức từ

Sở Khoa học và Công nghệ đến làm

việc tại Chi cục Tiêu chuẩn đo lường

chất lượng

Kính gửi: Sở Nội vụ

 Căn cứ nhu cầu nhân sự có chuyên môn về lĩnh vực đo lường để thực hiện

nhiệm vụ của Chi cục Tiêu chuẩn trong thời gian tới; trên cơ sở kết quả cuộc họp

của lãnh đạo Sở, các trưởng phòng, đơn vị về tình hình sử dụng biên chế, phân

công điều động công chức được tổ chức ngày 13/9/2021.

 Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Nội vụ xem xét, điều động công

chức đang công tác tại Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ đến nhận công tác tại

Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ. Cụ

thể như sau:

1. Về tình hình sử dụng biên chế:

- Biên chế được giao năm 2021 của Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất

lượng: 12 biên chế (đã thực hiện hoàn thành kế hoạch thu hồi biên chế hành chính

giai đoạn 2015 – 2021 theo Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 14/6/2018 của

UBND tỉnh).

- Biên chế hiện đang thực hiện đến 20/9/2021: 10 biên chế.

- Biên chế chưa sử dụng: 02 biến chế.

2. Nhu cầu bổ sung nhân sự:

Nhằm đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực đo lường và bổ sung

biên chế còn thiếu để thực hiện nhiệm vụ được giao (đã đăng ký tuyển dụng công

chức năm 2018 và 2019 nhưng qua thi tuyển không có công chức trúng tuyển).

3. Thông tin cá nhân đề nghị điều động về Chi cục Tiêu chuẩn đo lường

chất lượng:

- Họ và tên: Bá Văn Sơn Hà.

- Ngày, tháng, năm sinh: 11/10/1977.

- Trình độ chuyên môn: Đại học chuyên ngành cơ khí chế tạo.

- Quản lý nhà nước: ngạch chuyên viên, thanh tra viên.

- Tin học: trình độ A.

- Ngoại ngữ: Chứng chỉ tiếng anh trình độ B.

- Ngạch, bậc, hệ số lương đang hưởng: 04.025; 6/9; 3,99.

- Vị trí công tác hiện nay: Thanh tra viên thuộc thanh tra Sở Khoa học và

Công nghệ.

2

- Thời gian đề nghị điều động: 01/10/2021.

Ông Bá Văn Sơn Hà đã được tuyển dụng và bố trí công tác tại Chi cục Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng từ 10/7/2007 (Quyết định số 1719/QĐ-SNV ngày

05/7/2007 của Giám đốc Sở Nội vụ), đến 15/6/2012 do nhu cầu công tác được điều

động đến làm việc tại Sở Khoa học và Công nghệ (Quyết định số 346/QĐ-SNV

ngày 31/5/2012 của Giám đốc Sở Nội vụ) và được phân công làm việc tại phòng

thành tra.

Căn cứ tình hình sử dụng biên chế, nhu cầu bổ sung nhân sự và Quyết định

số 1229/QĐ-UBND ngày 23/7/2018 và Quyết định số 1200 ngày 30/7/2019 của

UBND tỉnh về phê duyệt Bản mô tả công việc và Khung năng lực vị trí việc làm

của Sở Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 2252/QĐ-UBND 22/12/2020 của

UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức hành chính đối với các cơ

quan hành chính thuộc tỉnh Ninh Thuận năm 2021.

Theo quy định tại Điều 8, Chương II, Quy định số 30-QĐi/TU ngày

20/12/2018 của Tỉnh ủy quy định về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới

thiệu cán bộ ứng cử thì trường hợp điều động công chức Bá văn Sơn Hà không

thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, vì vậy đề nghị Sở

Nội vụ xem xét, điều động ông Bá Văn Sơn Hà hiện đang công tác tại Thanh tra

Sở khoa học và Công nghệ đến làm việc tại Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất

lượng trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ./.

(Kèm theo hồ sơ cá nhân của ông Bá Văn Sơn Hà)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục TĐC;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-21T11:13:42+0700

		2021-09-21T13:25:27+0700

		2021-09-21T13:25:59+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-21T13:26:47+0700